
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
ГЛАВЫ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

  

16.11.2017                 г .  Ставрополь                  №  25-п   
 
 
О создании комиссии по предварительному рассмотрению ходатайств 
о присвоении звания «Почетного гражданина города Ставрополя» 
 

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы 

от 28 марта 2007 г. № 42 «О Положении о Почетном гражданине города 

Ставрополя» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать комиссию по предварительному рассмотрению ходатайств 

о присвоении звания «Почетного гражданина города Ставрополя» в составе 

согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь». 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 
Глава города Ставрополя            А.Х. Джатдоев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
 
к постановлению главы 
города Ставрополя 
от    16.11.2017    № 25-п 

 

СОСТАВ 

комиссии по предварительному рассмотрению ходатайств о присвоении 
звания «Почетного гражданина города Ставрополя» 

 

Пятак Евгений 

Владимирович - первый заместитель председателя 

Ставропольской городской Думы, председатель 

комитета по землепользованию и 

градостроительству Ставропольской городской 

Думы, председатель комиссии 
 

 

Савельева Татьяна 

Васильевна - заместитель главы администрации города 

Ставрополя, заместитель председателя комиссии 
 
 

Шкапа Татьяна 

Александровна - заместитель руководителя управления - 

руководитель отдела муниципальной службы 

управления кадровой политики администрации 

города Ставрополя, секретарь комиссии 

 

 

Члены комиссии: 
 

 

Василенко Михаил 

Юрьевич  - главный редактор  газеты  «Вечерний 

Ставрополь» (по согласованию) 

 

Гомзяк Александр  

Николаевич - протоиерей, секретарь Епархиального 

управления Ставропольской и Невинномысской 

Епархии, настоятель храма святого преподобного 

Сергия Радонежского города Ставрополя 

Ставропольской и Невинномысской Епархии 

Русской Православной Церкви  (по согласованию) 

 



Зайцева Елена 

Юрьевна  - руководитель архивного отдела управления 

делопроизводства и архива администрации города 

Ставрополя 
 

 

Ижаев Расул-Хаджи 

Халитович  - имам города Ставрополя, заместитель Муфтия 

Ставропольского края (по согласованию) 
 

 

Карпенко Лариса 

Александровна  - руководитель комитета труда и социальной 

защиты населения администрации города 

Ставрополя 
 
 

Коршун Вячеслав 

Сергеевич  - руководитель комитета культуры и молодежной 

политики администрации города Ставрополя 
 
 

Куралесов Петр 

Иванович - председатель Ставропольского городского 

отделения Ставропольской краевой общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) войны, 

труда, Вооруженных сил и правоохранительных 

органов Ставропольский городской Совет 

ветеранов (по согласованию) 
 

 

Лазарева Елена 

Ариевна  - управляющий делами администрации 

Ленинского района города Ставрополя, 

председатель территориальной избирательной 

комиссии Ленинского района города Ставрополя 
 

 

Максименко Светлана 

Сергеевна  - управляющий делами администрации 

Промышленного района города Ставрополя 
 

Медведев Сергей 

Михайлович - заместитель генерального директора по связям с 

общественностью  группы компаний 

«ЮгСтройИнвест» (по согласованию) 
 

 
 



 

Муравьева Валентина 

Николаевна  - председатель комитета Думы Ставропольского 

края по социальной и молодежной политике, 

образованию, науке, культуре и средствам 

массовой информации (по согласованию) 
 

 

Охонько Николай 

Анатольевич - директор государственного бюджетного 

учреждения культуры Ставропольского края 

«Ставропольский государственный  историко-

культурный  и  природно-ландшафтный    музей-

заповедник имени Г.Н. Прозрителева и Г.К. Праве»  

(по согласованию) 
 
 

Паршин Сергей 

Николаевич  - председатель Правления Ставропольского 

краевого отделения Всероссийской творческой 

общественной организации «Союз художников 

России» (по согласованию) 

 
 

 

Савченко Сергей 

Владимирович  - атаман Ставропольского городского казачьего 

общества Ставропольского окружного казачьего 

общества Терского войскового казачьего  общества 

(по согласованию) 
 

 

Смирнова Анна 

Владимировна  - председатель президиума Ставропольской 

городской общественной организации 

«Ставропольский городской совет женщин» 

(по согласованию) 
 

Сухоловская Елена 

Владимировна  - руководитель комитета правового обеспечения 

деятельности администрации города Ставрополя 
 

Фаталиев Игорь 

Альбертович - председатель Ставропольской городской 

организации общероссийской общественной 

организации инвалидов войны в Афганистане и 

военной травмы – «Инвалиды войны», 

председатель Ставропольской городской 



общественной организации помощи и поддержки 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда 

Вооруженных сил и правоохранительных органов 

«Опора», депутат Ставропольской городской Думы 

(по согласованию). 

 

 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя           Т.В. Савельева 
 


